
  

 

7431/24 ADD 1  jhu  

 LIFE.3  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 11. března 2024 
(OR. en) 
 
 
7431/24 
ADD 1 
 
 
 
DENLEG 20 
FOOD 36 
SAN 135 

 

 

  

  

 

PRŮVODNÍ POZNÁMKA 

Odesílatel: Evropská komise 

Datum přijetí: 5. března 2024 

Příjemce: Generální sekretariát Rady 

Č. dok. Komise: D094934/03 ANNEXES 1 to 2 

Předmět: PŘÍLOHY NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) …/…, kterým se mění příloha II 
a příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, 
pokud jde o potravinářské přídatné látky kyselina vinná (L(+)-) (E 334), 
vinany sodné (E 335), vinany draselné (E 336), vinan sodno-draselný  
(E 337) a vinan vápenatý (E 354) 

  

Delegace naleznou v příloze dokument D094934/03 ANNEXES 1 to 2. 

 

Příloha: D094934/03 ANNEXES 1 to 2 



 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne XXX  

PLAN/2023/2257 ANNEX Rev. 1 

(POOL/E2/2023/2257/2257R1-EN.docx) 

D094934/03 

[…](2024) XXX draft 

ANNEXES 1 to 2 

 

PŘÍLOHY 

[…] 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) …/…, 

 

kterým se mění příloha II a příloha III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1333/2008, pokud jde o potravinářské přídatné látky kyselina vinná (L(+)-) (E 334), 

vinany sodné (E 335), vinany draselné (E 336), vinan sodno-draselný (E 337) a vinan 

vápenatý (E 354) 

    

 

 



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA I 

Příloha II nařízení (ES) č. 1333/2008 se mění takto:  

1) ČÁST C se mění takto: 

a) v bodě 1 (Skupina I) se zrušují položky pro potravinářské přídatné látky E 334 Kyselina vinná (L(+)-), E 335 Vinany sodné, E 336 Vinany 

draselné, E 337 Vinan sodno-draselný a E 354 Vinan vápenatý; 

b) v bodě 5 (Ostatní přídatné látky, jejichž regulace může být kombinována) se vkládá nové písmeno, které zní: 

„k.2) E 334–337 a E 354: Kyselina vinná – vinany 

Číslo označení E Název 

E 334  Kyselina vinná (L(+)-) 

E 335  Vinany sodné 

E 336  Vinany draselné 

E 337  Vinan sodno-draselný 

E 354  Vinan vápenatý“ 

2) ČÁST E se mění takto: 

a) v kategorii 01.3 (Neochucené fermentované mléčné výrobky, které byly po fermentaci tepelně ošetřené) se za položku pro E 200–202 vkládá 

nová položka, která zní:  

 „E 334–337 a E 354  Kyselina vinná – vinany 750 (1) (2)“  

  

b) v kategorii 01.8 (Analogy mléčných výrobků, včetně náhrad mléka do teplých nápojů) se za položku pro E 280–283 vkládá nová položka, 

která zní:  



 

CS 2  CS 

 „E 334–337 a E 354  Kyselina vinná – vinany 240 (1) (2)“  

  

c) v kategorii 02.2.2 (Jiné tukové a olejové emulze včetně pomazánek definovaných v nařízení Rady (ES) č. 1234/2007 a kapalných emulzí) se 

za položku pro E 321 vkládá nová položka, která zní:  

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 1 300 (1) (2)“  

  

d) kategorie 04.2.3 (Sterilované ovoce a zelenina v plechovkách nebo sklenicích) se mění takto:  

1) položka pro E 334 Kyselina vinná (L(+)-) se nahrazuje tímto:  

 „E 334  Kyselina vinná (L(+)-) 9 000 (98)“  

  

2) položka pro E 335 Vinany sodné se nahrazuje tímto:  

 „E 335  Vinany sodné 9 000 (51) (98)“  

  

3) položka pro E 336 Vinany draselné se nahrazuje tímto:  

 „E 336  Vinany draselné 9 000 (51) (98)“  

  

4) položka pro E 337 Vinan sodno-draselný se nahrazuje tímto:  

 „E 337  Vinan sodno-draselný 9 000 (51) (98)“  

„(98): Maximální přípustné množství jednotlivě nebo v kombinaci s E 334–337“; 

e) v kategorii 04.2.4.1 (Ovocné a zeleninové přípravky kromě kompotů) se za položky pro E 220–228 vkládá nová položka, která zní:  



 

CS 3  CS 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 3 000 (1) (2)“  

  

f) v kategorii 04.2.5.1 (Výběrový džem (Extra) a výběrový rosol (Extra) ve smyslu směrnice 2001/113/ES) se zrušují položky pro potravinářské 

přídatné látky E 334 Kyselina vinná (L(+)-) a E 335 Vinany sodné; 

 

g) v kategorii 04.2.5.2 (Džemy, rosoly a marmelády a slazený kaštanový krém ve smyslu směrnice 2001/113/ES) se zrušují položky pro 

potravinářské přídatné látky E 334 Kyselina vinná (L(+)-) a E 335 Vinany sodné; 

 

h) v kategorii 04.2.5.3 (Ostatní obdobné ovocné nebo zeleninové pomazánky) se zrušují položky pro potravinářské přídatné látky E 334 Kyselina 

vinná (L(+)-) a E 335 Vinany sodné; 

 

i) v kategorii 04.2.6 (Zpracované výrobky z brambor) se za položku pro E 310–320 vkládá nová položka, která zní:  

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 240 (1) (2)“  

  

j) v kategorii 05.2 (Ostatní cukrovinky včetně drobných cukrovinek na osvěžení dechu) se za položku pro E 297 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 25 000 (1) (2)“  

  

k) v kategorii 05.3 (Žvýkačky) se za položku pro E 310–321 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 25 000 (1) (2)“  

  

l) v kategorii 05.4 (Dekorace, polevy a náplně, kromě náplní na bázi ovoce spadajících do kategorie 4.2.4) se za položku pro E 297 vkládá nová 

položka, která zní: 



 

CS 4  CS 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 11 000 (1) (2)“  

  

m) v kategorii 06.4.1 (Čerstvé těstoviny) se zrušuje položka pro potravinářskou přídatnou látku E 334 Kyselina vinná (L(+)-); 

 

n) v kategorii 06.4.3 (Čerstvě předvařené těstoviny) se zrušuje položka pro potravinářskou přídatnou látku E 334 Kyselina vinná (L(+)-); 

 

o) v kategorii 06.4.4 (Bramborové gnocchi) se zrušuje položka pro potravinářskou přídatnou látku E 334 Kyselina vinná (L(+)-); 

 

p) v kategorii 06.7 (Předvařené nebo zpracované obiloviny) se za položku pro E 310–320 vkládá nová položka, která zní: 

 

 

„E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 740 (1) (2)“  

  

q) v kategorii 07.1 (Chléb a pečivo) se za položky pro E 280–283 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 15 000 (1) (2) kromě výrobků kategorií 7.1.1 a 7.1.2“ 

  

r) v kategorii 07.2 (Jemné pečivo) se za položku pro E 310–320 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 18 000 (1) (2)“  

  

s) v kategorii 08.3.2 (Tepelně opracované masné výrobky) se za položku pro E 310–320 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 3 000 (1) (2) kromě foie gras, foie gras entier, blocs de foie gras, 

libamáj, libamáj egészben, libamáj tömbben“ 



 

CS 5  CS 

  

t) v kategorii 09.2 (Zpracované ryby a produkty rybolovu včetně měkkýšů a korýšů) se za položku pro E 316 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 2 300 (1) (2)“  

  

u) v kategorii 11.4.2 (Stolní sladidla ve formě prášku) se zrušuje položka pro potravinářskou přídatnou látku E 336 Vinany draselné; 

 

v) kategorie 11.4.3 (Stolní sladidla v tabletách) se mění takto: 

1) položka pro E 334 Kyselina vinná (L(+)-) se nahrazuje tímto: 

 „E 334  Kyselina vinná (L(+)-) 270 000 (99)“   

2) položka pro E 336 Vinany draselné se nahrazuje tímto:  

 „E 336  Vinany draselné 270 000 (51) (99)“  

„(51): Maximální použitelná množství jsou vyjádřena jako volné kyseliny. 

(99): Maximální přípustné množství jednotlivě nebo v kombinaci s E 334 a E 336.“ 

  

w) v kategorii 12.2.2 (Kořenicí přípravky a ochucovadla) se za položku pro E 310–321 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 17 000 (1) (2)“  

  

x) v kategorii 12.4 (Hořčice) se za položky pro E 220–228 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 12 000 (1) (2)“  

  



 

CS 6  CS 

y) v kategorii 12.5 (Polévky a vývary) se za položku pro E 310–320 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 240 (1) (2)“  

  

z) v kategorii 12.6 (Omáčky) se za položku pro E 310–320 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 4 000 (1) (2)“  

  

aa) v kategorii 12.7 (Saláty a lahůdkové pomazánky) se za položku pro E 200–213 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 1 800 (1) (2)“  

  

bb) v kategorii 12.9 (Bílkovinové produkty, kromě produktů spadajících do skupiny 1.8) se za položky pro E 220–228 vkládá nová položka, která 

zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 240 (1) (2)“  

  

cc) kategorie 13.1.3 (Obilné a ostatní příkrmy pro kojence a malé děti ve smyslu směrnice 2006/125/ES) se mění takto: 

1) položka pro E 334 Kyselina vinná (L(+)-) se nahrazuje tímto: 

 „E 334  Kyselina vinná (L(+)-) 5 000 (100) pouze forma L(+); pouze sušenky a suchary a ostatní 

příkrmy“ 

  

2) položka pro E 335 Vinany sodné se nahrazuje tímto: 

 „E 335  Vinany sodné 5 000 (51) (100) pouze forma L(+); pouze sušenky a suchary a ostatní 

příkrmy“ 



 

CS 7  CS 

  

3) položka pro E 336 Vinany draselné se nahrazuje tímto: 

 „E 336  Vinany draselné 5 000 (51) (100) pouze forma L(+); pouze sušenky a suchary a ostatní 

příkrmy“ 

„(51): Maximální použitelná množství jsou vyjádřena jako volné kyseliny.  

(100): Maximální přípustné množství jednotlivě nebo v kombinaci s E 334, E 335 a E 336.“; 

4) položka pro E 354 Vinan vápenatý se zrušuje; 

dd) v kategorii 14.1.2 (Ovocné šťávy ve smyslu směrnice 2001/112/ES a zeleninové šťávy) se zrušuje položka pro potravinářskou přídatnou látku 

E 336 Vinany draselné; 

 

ee) v kategorii 14.1.4 (Ochucené nápoje) se za položku pro E 297 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 4 000 (1) (2)“  

  

ff) v kategorii 14.2.6 (Lihoviny ve smyslu nařízení (ES) č. 110/2008) se za položku pro E 220–228 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 1 000 (1) (2)“  

„(2): Maximální množství se vztahuje na součet a množství jsou vyjádřena jako volné kyseliny.“; 

gg) v kategorii 14.2.7.1 (Aromatizovaná vína) se za položku pro E 242 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 8 000 (1) (2)“  

  

hh) v kategorii 14.2.7.2 (Aromatizované vinné nápoje) se za položku pro E 242 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 8 000 (1) (2)“  



 

CS 8  CS 

  

ii) v kategorii 14.2.7.3 (Aromatizované vinné koktejly) se za položku pro E 242 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 8 000 (1) (2)“  

  

jj) v kategorii 14.2.8 (Ostatní alkoholické nápoje včetně směsí alkoholických nápojů s nealkoholickými nápoji a destiláty s obsahem alkoholu 

méně než 15 %) se za položku pro E 242 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 8 000 (1) (2)“  

  

kk) v kategorii 15.1 (Bramborové, obilné, moučné nebo škrobové snacky) se za položku pro E 310–320 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 60 000 (1) (2)“  

  

ll) v kategorii 16 (Dezerty, kromě výrobků spadajících do kategorií 1, 3 a 4) se za položku pro E 297 vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 3 000 (1) (2)“  

  

mm) v kategorii 17 (Doplňky stravy, jak jsou definovány ve směrnici 2002/46/ES) se úvodní část nahrazuje tímto:  

  

„Uvedená maximální množství použití pro barviva, polyalkoholy, sladidla, E 200–213, E 334–337 a E 354, E 338–452, E 405, E 416, E 

432–436, E 459, E 468, E 473–475, E 491–495, E 551–553, E 901–904, E 961, E 1201–1204, E 1505 a E 1521 se vztahují na doplňky 

stravy připravené ke spotřebě, připravené podle návodu k použití poskytnutého výrobcem. 

Spolu s návodem k použití musí být sdělen faktor ředění pro ty doplňky stravy, které musí být zředěny nebo rozpuštěny.“; 

  



 

CS 9  CS 

nn) v kategorii 17.1 (Doplňky stravy dodávané v pevné formě, kromě doplňků stravy pro kojence a malé děti) se za položku pro E 310–321 

vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 100 000 (1) (2) kromě doplňků stravy ve žvýkací formě 

 E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 130 000 (1) (2) pouze doplňky stravy ve žvýkací formě“ 

  

oo) v kategorii 17.2 (Doplňky stravy dodávané v kapalné formě, kromě doplňků stravy pro kojence a malé děti) se za položku pro E 310–321 

vkládá nová položka, která zní: 

 „E 334–337 a E 354 Kyselina vinná – vinany 6 000 (1) (2)“  

 



 

CS 10  CS 

PŘÍLOHA II 

Příloha III nařízení (ES) č. 1333/2008 se mění takto:  

1) v části 2 se za položku pro E 321 vkládá nová položka, která zní:  

„E 334–337 a E 

354 

Kyselina vinná – 

vinany (tabulka 8 v 

části 6) 

220 000 mg/kg jednotlivě nebo kombinovaně v přípravku a 

11 000 mg/kg v konečném produktu, vyjádřeno jako volná 

kyselina 

E 440 pektiny používané 

v kategorii potravin 05.2 

(Ostatní cukrovinky 

včetně drobných 

cukrovinek na osvěžení 

dechu) a v kategorii 

potravin 05.4 (Dekorace, 

polevy a náplně, kromě 

náplní na bázi ovoce 

spadajících do kategorie 

4.2.4)“ 

2) v části 3 se zrušují položky pro potravinářské přídatné látky E 334 Kyselina vinná (L(+)-), E 335 Vinany sodné, E 336 Vinany draselné, E 337 

Vinan sodno-draselný a E 354 Vinan vápenatý; 

3) v části 4 se za položku pro E 320 vkládá nová položka, která zní:  

„E 334–

337 a E 

354  

Kyselina vinná – vinany 

(tabulka 8 v části 6) 

všechna 

aromata 

20 000 mg/kg jednotlivě nebo kombinovaně v přípravku a 400 mg/kg v 

konečném produktu, vyjádřeno jako volná kyselina“ 

  

4) v části 5 se oddíl A mění takto: 

a)  zrušují se položky pro potravinářské přídatné látky E 334 Kyselina vinná (L(+)-), E 335 Vinany sodné, E 336 Vinany draselné, E 337 

Vinan sodno-draselný a E 354 Vinan vápenatý; 

b) za položku E 333 se vkládá nová položka, která zní: 



 

CS 11  CS 

„E 

334–

337 a 

E 354  

Kyselina vinná – vinany 

(tabulka 8 v části 6) 

1 000 mg/kg jednotlivě nebo kombinovaně v živinném 

přípravku 

všechny živiny“  

  

5) část 6 se mění takto:  

a) v tabulce 1 se zrušují položky pro potravinářské přídatné látky E 334 Kyselina vinná (L(+)-), E 335 Vinany sodné, E 336 Vinany 

draselné, E 337 Vinan sodno-draselný a E 354 Vinan vápenatý; 

b) doplňuje se tato tabulka: 

„Tabulka 8 

Kyselina vinná – vinany 

Číslo označení E Název 

E 334  Kyselina vinná (L(+)-) 

E 335  Vinany sodné 

E 336  Vinany draselné 

E 337  Vinan sodno-draselný 

E 354  Vinan vápenatý“ 

 


		2024-03-12T09:09:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



